



WOA.0003.12.2024



Pruszków, dnia 3 czerwca 2024 r.

Pan
Adam Wróblewski
Radny
Rady Miasta Pruszkowa

Odpowiedź na interpelację dotyczącą tymczasowego zaprzestania koszenia terenów zielonych

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22 maja 2024 r., uprzejmie informuję, że prace polegające na koszeniu trawy na terenach zieleni będącej w zarządzie Miasta Pruszkowa z uwagi na panujące warunki atmosferyczne nie są aktualnie realizowane. Mając na uwadze przede wszystkim potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w bieżącym roku planowane jest jeszcze 3-4 krotne koszenie pasów zieleni ulic miejskich o większym natężeniu ruchu oraz 1-2 krotne koszenie pasów zieleni ulic miejskich o charakterze osiedlowym. Okresy realizacji ww. prac będą każdorazowo ustalane przy uwzględnieniu panujących warunków atmosferycznych.

Jednocześnie informuję, że część miejskich terenów zieleni nieurządzonej oraz fragmenty parków miejskich zostały wyłączone z prac gospodarczych polegających na ich systematycznym koszeniu. W dużej mierze na ww. terenach koszenie realizowane jest jedynie w okresie wczesnej jesieni. Tego typu działania, które są reakcją miasta na postępujące zmiany klimatyczne, mają miejsce już kolejny sezon wegetacyjny. Od przyszłego roku planowane jest wprowadzenie kolejnych ograniczeń w tym zakresie.

W kontekście koszenia trawy na terenach zieleni będącej w zarządzie Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Zieleń Miejska” Sp. z o.o. w Pruszkowie powiadamiam, iż ww. Spółka ustalając harmonogram koszenia traw na terenach zielonych bierze pod uwagę zarówno warunki pogodowe, przyrost traw oraz wytyczne Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Od powyższych czynników uzależniony jest rodzaj, zakres i częstotliwość prac w terenie. Ponadto TBS Sp. z o.o. „Zieleń Miejska” stara się, aby podejmowane czynności zmierzały do zachowania równowagi między rekreacją, porządkiem a bezpieczeństwem.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa p. Karol Chlebiński
2. aa.

URZĄD MIASTA PRUSZKOWA

ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków
e-mail: um@miasto.pruszkow.pl tel. (+48 22) 735 88 88

PREZYDENT
MIASTA PRUSZKOWA
Piotr Bak
Piotr Bak

Pruszków
poznasz - polubisz

